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Remissvar PM Ett energipolitiskt mål för en effektiv 
energianvändning  

Teknikföretagens 4500 medlemsföretag står för en tredjedel av Sveriges 
export och över en miljon jobb. Vår uppgift är att stärka våra medlemmars 
konkurrenskraft och driva den hållbara utvecklingen framåt. Tillsammans med 
företag över hela landet formar vi teknikbranschens framtid – för vi är 
tekniksverige. 

Teknikföretagen tackar för möjligheten att svara på remissen om ett nytt 
energipolitiskt mål för en effektiv energianvändning. Vi anser att det finns 
rimliga skäl att se över det nuvarande målet och att det är bra att bredda 
begreppet, men regeringens förslag brister i att sätta en tydlig ambitionsnivå 
och saknar nödvändig koppling till EU-politiken på området. 

Bakgrund - varför ett mål för energieffektivisering behövs. 
Energieffektivisering är viktigt för svensk industri och samhället i stort. Det 
bidrar till ökad konkurrenskraft, minskad resursanvändning och klimatutsläpp, 
ökad självförsörjning samt andra nyttor.  

Energieffektiviseringar som bedöms vara kostnadseffektiva för en verksamhet 
görs i stor utsträckning redan och industrin jobbar kontinuerligt med att 
effektivisera sina processer. Utifrån den totala samhällsnyttan finns dock en 
större potential för att effektivisera energianvändningen än vad som realiseras 
av prissignaler hos enskilda aktörer. Exempelvis framgick under energikrisen 
hur relativt små energibesparingar hos kundkollektivet kunde få stora effekter 
på elpriset i hela systemet. När nyttan av energieffektiviserande åtgärder är 
högre för samhället än för den enskilde aktören finns marknadsmisslyckande 
som motiverar statliga insatser.  

Ett väl utformat mål för effektiv energianvändning kan bidra till att identifiera 
potentialen för effektiviseringar som är samhällsekonomiskt motiverade och 
utveckla relevanta styrmedel. Detta genererar i sin tur investeringsmöjligheter 
för svenska företag som levererar många av lösningarna för att effektivisera 
energianvändningen i olika sektorer. För att styrmedel ska få bästa möjliga 
effekt är det viktigt att de utformas teknikneutralt och kontinuerligt anpassas 
till nya tekniska lösningar. 
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Bra att se över nuvarande mål och bredda begreppet. 
Dagens mål styr inte tillräckligt mot effektiv slutanvändning av energi. Huruvida 
Sverige uppnår målet eller inte påverkas i stor utsträckning av faktorer som 
ligger utanför vad som är faktisk effektivisering av energianvändningen, såsom 
vilka kraftslag som används i elproduktionen eller hur ekonomin och industrin 
utvecklas. Att ersätta nuvarande mål med ett nytt samlat kvantitativt mål för 
hela energianvändningen kommer ha liknande utmaningar. Det är därför 
motiverat att se över målet och bra att regeringen breddar perspektivet till att 
inkludera flexibilitet och utjämning av effekttoppar, eftersom minskad 
energianvändning har olika värde beroende på när det görs. 
Energieffektivisering bör även fånga upp behov av sektorkopplingar och 
perspektiv kring användning av befintlig infrastruktur, för att uppnå en mer 
effektiv användning av både energi och resurser i samhället.  

Regeringens förslag brister dock i tydlighet och i koordinering med EU-mål.  
Ett kvalitativt mål är otydligare än ett siffersatt mål och det är därför av stor 
vikt att det formuleras på ett sätt som sätter en tydlig ambitionsnivå för 
energieffektiviseringsarbetet. I regeringens förslag framgår det inte att 
energianvändningen behöver bli mer effektiv, bara att den ska vara effektiv, 
vilket den kan sägas vara redan idag. Förslaget låter mindre ambitiöst än syftet 
som beskrivs i regeringens energipolitiska inriktningsproposition – att 
”tydligare främja en samhällsekonomiskt effektiv användning av energi”. 
Ansvaret för att målet ska få önskad effekt läggs på Energimyndigheten, som 
behöver få en tydligt satt ambitionsnivå för att på ett bra sätt kunna följa upp 
målet, identifiera marknadsmisslyckanden och föreslå styrmedel för att 
realisera den potential som är samhällsekonomiskt motiverad. Formuleringen i 
förslaget lägger dessutom ansvaret hos energianvändningen att bidra till olika 
samhällsnyttor, medan politikens roll och ansvar helt tappas bort.  

Vidare saknas kopplingen mellan ett nytt svenskt mål och EU-politiken. Detta 
inkluderar det bindande energisparkravet och det indikativa nationella målet 
från EU:s uppdaterade Energieffektiviseringsdirektiv (EED) samt krav på 
energianvändning i byggnader som följer av direktivet för byggnaders 
energiprestanda (EPBD). Vid implementeringen av EED ska Sverige även 
tydliggöra hur principen energieffektivitet först ska tillämpas i Sverige. Detta 
borde kunna kopplas till ett kvalitativt mål för effektiv energianvändning, men 
även detta saknas i förslaget.  
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